
 
 

СОВЕТ 
муниципального образования «Родниковское городское поселение 

Родниковского муниципального района Ивановской области» 
четвертого созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от 20.07.2023 года                                                                                                        № 25 

 
О рассмотрении Представления на присвоение городу Родники  

почетного звания «Город трудовой доблести» 
 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 01.03.2020 года №41-ФЗ «О почетном звании Российской 
Федерации» «город трудовой доблести»», Уставом муниципального образования 
«Родниковское городское поселение Родниковского муниципального района 
Ивановской области», принимая во внимание обращения общественных 
объединений, 

 
СОВЕТ 

муниципального образования «Родниковское городское поселение  
Родниковского муниципального района Ивановской области» решил: 

 
1. Информацию Околотина Владимира Сергеевича, заместителя 

Председателя Общественной палаты Ивановской области, профессора кафедры 
истории России ФГБОУ ВО «Ивановский государственный университет» - принять 
к сведению. 

2. Обратиться к Главе муниципального образования «Родниковский 
муниципальный район» Пахолкову Александру Владимировичу с предложением о 
направлении пакета документов на присвоение городу Родники почетного звания 
«Город трудовой доблести» для последующего обращения к Губернатору 
Ивановской области и в Ивановскую областную Думу. 

3. Рекомендовать депутатам Совета муниципального образования 
«Родниковское городское поселение Родниковского муниципального района 
Ивановской области», администрации муниципального образования «Родниковский 
муниципальный район», общественным объединениям подготовить предложения по 
выбору места на территории города Родники для последующей установки стелы с 
изображением герба города и текстом указа Президента Российской Федерации о 
присвоении городу почетного звания «Город трудовой доблести».  

4. Вести работу по обеспечению реализации мер по сохранению военно-
исторического и трудового наследия, а также по патриотическому воспитанию 
жителей города Родники, прежде всего молодежи. 

1



5. Направить настоящее решение в администрацию муниципального 
образования «Родниковский муниципальный район», в общественные объединения, 
расположенные на территории города Родники. 

6. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене 
«Сборнике нормативных актов Родниковского района». 
 
 
 
 
Глава муниципального образования  
«Родниковское городское поселение 
Родниковского муниципального района 
Ивановской области»                                                                                А.Ю. Морозов 

2



 
 

СОВЕТ 
муниципального образования «Родниковское городское поселение 

Родниковского муниципального района Ивановской области» 
четвертого созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от 20.07.2023 года               №26 
 

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования 
«Родниковское городское поселение Родниковского муниципального района 

Ивановской области» от 21.12.2022 №65 «О бюджете Родниковского городского 
поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 
«Родниковское городское поселение Родниковского муниципального района 
Ивановской области» в целях регулирования бюджетных правоотношений 
 

СОВЕТ 
муниципального образования «Родниковское городское поселение  

Родниковского муниципального района Ивановской области» решил: 
 

1. Внести в решение Совета муниципального образования «Родниковское 
городское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области» 
от 21.12.2022 №65 «О бюджете Родниковского городского поселения на 2023 год и 
на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в новой редакции: 
«1) на 2023 год 
- общий объем доходов бюджета в сумме 360 895 967,77 руб.  
- общий объем расходов бюджета в сумме 411 002 418,28 руб.  
- дефицит бюджета в сумме 50 106 450,51 руб.». 
2) на 2024 год 
- общий объем доходов бюджета в сумме 209 864 296,11 руб. 
- общий объем расходов бюджета в сумме 209 864 296,11 руб. 
- дефицит (профицит) бюджета в сумме 0,0 руб. 
3) на 2025 год 
- общий объем доходов бюджета в сумме 214 234 406,11 руб. 
- общий объем расходов бюджета в сумме 214 234 406,11 руб. 
- дефицит (профицит) бюджета в сумме 0,0 руб.». 
1.2. Пункт 2 статьи 3 изложить в новой редакции: 

3



«2. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета Родниковского 
городского поселения, утвержденного статьей 1 настоящего решения, объем 
межбюджетных трансфертов, получаемых  

1) из областного бюджета: 
а) на 2023 год в сумме 191 834 778,27 руб. 
б) на 2024 год в сумме 54 119 606,11 руб. 
в) на 2025 год в сумме 53 429 406,11 руб. 
2) из бюджета муниципального района: 
а) на 2023 год в сумме 15 491 044,09 руб. 
б) на 2024 год в сумме 0,00 руб. 
в) на 2025 год в сумме 0,00 руб.». 
1.3. Пункт 5 статьи 5 изложить в новой редакции: 
«5. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного 

фонда муниципального образования «Родниковское городское поселение 
Родниковского муниципального района Ивановской области»  

а) на 2023 год в сумме 63 838 010,79 руб. 
б) на 2024 год в сумме 34 810 796,11 руб. 
в) на 2025 год в сумме 35 128 606,11 руб.». 
1.4. В пункте а) статьи 6 цифры «210 543 110,37» заменить цифрами «203 171 

993,06». 
1.5. Пункт 1 статьи 8 изложить в новой редакции: 
«1. Утвердить верхний предел муниципального долга муниципального 

образования «Родниковское городское поселение Родниковского муниципального 
района Ивановской области». 

- на 1 января 2024 года сумме 32 255 703,01 руб. в том числе верхний предел 
долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 руб. 

- на 1 января 2025 года в сумме 16 127 703,01 руб. в том числе верхний предел 
долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 руб. 

- на 1 января 2026 года в сумме 0,0 руб., в том числе верхний предел долга по 
муниципальным гарантиям в сумме 0,0 руб.». 

1.6. В абзаце первом пункта 2 статьи 8 цифры «152 032 280,34» заменить 
цифрами «152 453 366,10». 

1.7. Приложение № 2 «Доходы бюджета Родниковского городского поселения 
по кодам классификации доходов бюджетов на 2023 год и плановый период 2024 и 
2025 годов» изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему 
Решению. 

1.8. Приложение №3 «Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета Родниковского городского поселения на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции, согласно приложению 2 к 
настоящему Решению. 
 1.9. Приложение №4 «Распределение бюджетных ассигнований  по целевым 
статьям (муниципальным программам муниципального образования «Родниковское 
городское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области» 
и не включенным в муниципальные программы направлениям деятельности органов 
местного самоуправления), группам видов расходов классификации расходов  
бюджета Родниковского городского поселения на 2023 год» изложить в новой 
редакции, согласно приложению 3 к настоящему Решению. 

4



 1.10. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований  по целевым 
статьям (муниципальным программам муниципального образования «Родниковское 
городское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области» 
и не включенным в муниципальные программы направлениям деятельности органов 
местного самоуправления), группам видов расходов классификации расходов 
бюджета Родниковского городского поселения на плановый период 2024 и 2025 
годов» изложить в новой редакции, согласно приложению 4 к настоящему Решению. 
 1.11. Приложение №6 «Ведомственная структура расходов бюджета 
Родниковского городского поселения на 2023 год» изложить в новой редакции, 
согласно приложению 5 к настоящему Решению. 
 1.12. Приложение №7 «Ведомственная структура расходов бюджета 
Родниковского городского поселения на плановый период 2024 и 2025 годов» 
изложить в новой редакции, согласно приложению 6 к настоящему Решению. 
 1.13. Приложение №8 «Программа муниципальных внутренних 
заимствований муниципального образования «Родниковское городское поселение 
Родниковского муниципального района Ивановской области» на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов», изложить в новой редакции, согласно 
приложению №7 к настоящему решению. 
 

2. Решение вступает в силу со дня его принятия. 
 

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Сборник 
нормативных актов Родниковского района». 
 

4. Контроль за исполнением данного Решения возложить на контрольно-
счетную палату муниципального образования «Родниковское городское поселение 
Родниковского муниципального района Ивановской области». 

 
 

 
Глава муниципального образования  
«Родниковское городское поселение  
Родниковского муниципального района 
Ивановской области»                                                                              А.Ю.Морозов 

5



Приложение 1

Приложение 2

2023 год 2024 год 2025 год

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 152 453 366,10 155 744 690,00 160 805 000,00

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы                                                                123 631 500,00 128 180 000,00 132 772 500,00

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 123 631 500,00 128 180 000,00 132 772 500,00

000 1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории РФ 4 277 370,00 4 491 690,00 4 809 500,00

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 4 277 370,00 4 491 690,00 4 809 500,00

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 254 000,00 255 000,00 255 000,00

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 254 000,00 255 000,00 255 000,00

0001 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 14 000 000,00 14 050 000,00 14 150 000,00

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 4 300 000,00 4 300 000,00 4 300 000,00

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 9 700 000,00 9 750 000,00 9 850 000,00

000 1 11 00000 00 0000 000
Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной 
собственности

8 013 000,00 8 113 000,00 8 213 000,00

000 1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

6 213 000,00 6 213 000,00 6 213 000,00

000 1 11 09000 00 0000 120
Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

1 800 000,00 1 900 000,00 2 000 000,00

000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от  оказания платных услуг  и компенсации затрат государства 421 085,76 0,00 0,00

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 421 085,76 0,00 0,00

000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 555 000,00 555 000,00 555 000,00

000 1 14 06000 00 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности 555 000,00 555 000,00 555 000,00

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 101 654,00 100 000,00 50 000,00

к решению Совета  муниципального образования 
"Родниковское городское поселение Родниковского 
муниципального района Ивановской области"

от 20.07.2023г. №26

Код классификации доходов 
бюджетов Российской 

Федерации
Наименование доходов

Сумма, руб.

к решению Совета  муниципального образования 
"Родниковское городское поселение Родниковского 
муниципального района Ивановской области"

от 21.22.2022г. №65

Показатели доходов бюджета Родниковского городского поселения 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

6



000 1 16 07000 00 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным (муниципальным) органом, органом 
управления государственным внебюджетным фондом, казенным учреждением, Центральным банком 
Российской Федерации, иной организацией, действующей от имени Российской Федерации

101 654,00 100 000,00 50 000,00

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 199 756,34 0,00 0,00

000 1 17 15000 00 0000 150 Инициативные платежи 1 199 756,34 0,00 0,00

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 208 442 601,67 54 119 606,11 53 429 406,11

000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

207 325 822,36 54 119 606,11 53 429 406,11

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 31 351 300,00 23 800 500,00 23 110 300,00

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 140 941 943,59 30 319 106,11 30 319 106,11

000 2 02 40000 00 0000 150  Иные межбюджетные трансферты 35 032 578,77 0,00 0,00

000 2 18 00000 00 0000 000

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата бюджетами бюджетной 
системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет

1 136 206,53 0,00 0,00

000 2 19 00000 00 0000 000
ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ -19 427,22 0,00 0,00

360 895 967,77 209 864 296,11 214 234 406,11Всего доходов

7



Приложение №2 
к Решению Совета 

муниципального образования 
«Родниковское городское поселение 

Родниковского муниципального района 
 Ивановской области» 

от 20.07.2023г. №26   
 
 

Приложение № 3 
к Решению Совета 

муниципального образования 
«Родниковское городское поселение 

Родниковского муниципального района 
 Ивановской области» 

от 21.12. 2022г. №65  
 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Родниковского городского поселения 
 на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 

Код классификации 
источников 

финансирования 
дефицитов бюджетов 

Наименование кода классификации источников 
финансирования дефицитов бюджетов 

 
сумма (руб.) 

 
2023 год 2024 год 2025 год 

000 01 00 00 00 00 0000 000 
Источники внутреннего финансирования дефицитов 
бюджетов 

50 106 450,51 0,0 0,0 

000 01 02 00 00 00 0000 000 
Кредиты  кредитных  организаций  в   валюте 
Российской Федерации 

32 255 703,01 -16 128 000,00 -16 127 703,01 

000 01 02 00 00 00 0000 700 
Привлечение кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 

32 255 703,01 0,0 0,0 

000 01 02 00 00 13 0000 710 
Привлечение городскими поселениями кредитов от 
кредитных организаций в валюте Российской Федерации 

32 255 703,01 0,0 0,0 

000 01 02 00 00 00 0000 800 
Погашение кредитов, предоставленных кредитными 
организациями в валюте Российской Федерации 

0,0 
 

-16 128 000,00 -16 127 703,01 

000 01 02 00 00 13 0000 810 Погашение городскими поселениями кредитов от 0,0 -16 128 000,00 -16 127 703,01 

8



кредитных организаций в валюте Российской Федерации 

000 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов 

17 850 747,50 16 128 000,00 16 127 703,01 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -393 151 670,78 -209 864 296,11 -214 234 406,11 
000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -393 151 670,78 -209 864 296,11 -214 234 406,11 
000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -393 151 670,78 -209 864 296,11 -214 234 406,11 

000 01 05 02 01 13 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
городских поселений 

-393 151 670,78 -209 864 296,11 -214 234 406,11 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 411 002 418,28 225 992 296,11 230 362 109,12 
000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 411 002 418,28 225 992 296,11 230 362 109,12 
000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 411 002 418,28 225 992 296,11 230 362 109,12 

000 01 05 02 01 13 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
городских поселений 

411 002 418,28 225 992 296,11 230 362 109,12 

 
 

9



  

   

Наименование
Целевая статья 

расходов

Вид 

расхода
сумма,рублей

1 2 3 4

Муниципальная программа Родниковского городского 

поселения "Благоустройство территории Родниковского 

городского поселения"

1200000000 49 833 778,19

  Ведомственные проекты 1220000000 49 833 778,19

    Ведомственный проект "Благоустройство" 1220100000 49 833 778,19

      Организация мероприятий по санитарной очистке и 

оформлению города

1220120510 10 530 158,95

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1220120510 200 10 509 161,64

        Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности

1220120510 400 20 997,31

      Организация мероприятий по содержанию мест 

захоронения

1220120670 1 540 000,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1220120670 200 1 540 000,00

      Иные межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района на объект " Городское кладбище 

по адресу: 1,3 км северо-восточнее д. Кутилово, 

Родниковского района Ивановской области"

1220140700 14 990 973,92

        Межбюджетные трансферты 1220140700 500 14 990 973,92

      Субсидии муниципальным казенным предприятиям на 

возмещение затрат в связи с выполнением работ на 

организацию благоустройства территории Родниковского 

городского поселения

1220160190 22 562 119,00

        Иные бюджетные ассигнования 1220160190 800 22 562 119,00

 от 21.12.2022г. №65

Распределение бюджетных ассигнований  по  целевым статьям (муниципальным  

программам муниципального образования "Родниковское городское поселение 

Родниковского муниципального района Ивановской области" и не включенным в 

муниципальные программы направлениям деятельности органов местного 

самоуправления), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023год

Приложение №3

к Решению Совета  муниципального 

образования "Родниковское городское 

поселение Родниковского муниципального 

района Ивановской области"

 от 20.07.2023г. №26

 Приложение №4

к Решению Совета  муниципального 

образования "Родниковское городское 

поселение Родниковского муниципального 

района Ивановской области"

10



      Благоустройство 12201S2000 210 526,32

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

12201S2000 200 210 526,32

Муниципальная программа Родниковского городского 

поселения "Профилактика правонарушений и 

обеспечение безопасности граждан на территории 

Родниковского городского поселения"

1300000000 122 153 983,65

  Ведомственные проекты 1320000000 122 153 983,65

    Ведомственный проект "Профилактика 

правонарушений"

1320100000 1 216 000,00

      Организация мероприятий направленных на 

профилактику правонарушений на территории 

Родниковского городского поселения

1320120560 1 216 000,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1320120560 200 986 000,00

        Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1320120560 300 230 000,00

    Ведомственный проект "Обеспечение мер пожарной 

безопасности в границах поселения"

1320200000 950 000,00

      Организация мероприятий по обеспечению мер 

пожарной безопасности в границах населенного пункта 

поселения

1320220570 950 000,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1320220570 200 950 000,00

    Ведомственный проект " Развитие уличного 

освещения"

1320300000 19 336 263,22

      Уличное освещение 1320320520 19 336 263,22

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1320320520 200 15 336 263,22

        Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности

1320320520 400 4 000 000,00

    Ведомственный проект "Повышение безопасности 

дорожного движения"

1320400000 100 651 720,43

      Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения

1320420470 7 618 136,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1320420470 200 7 618 136,00

      Организация мероприятий по повышению 

безопасности дорожного движения

1320420550 12 379 301,05

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1320420550 200 12 287 634,38

        Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности

1320420550 400 91 666,67

      Организация мероприятий по повышению 

безопасности дорожного движения (Строительный 

контроль за выполнением ремонтных работ на 

автомобильных дорогах в г. Родники)

1320420553 1 042 492,15

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1320420553 200 1 042 492,15

      Субсидии муниципальным казенным предприятиям на 

возмещение затрат в связи с выполнением работ на 

осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного значения

1320460170 28 416 395,00

        Иные бюджетные ассигнования 1320460170 800 28 416 395,00

      Строительство (реконструкция), капитальный ремонт 

и ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения

1320489100 20 570 036,52

11



        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1320489100 200 20 570 036,52

      На проектирование строительства (реконструкции), 

капитального ремонта, строительство (реконструкцию), 

капитальный ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения, в том числе на формирование муниципальных 

дорожных фондов

13204S0510 30 625 359,71

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

13204S0510 200 30 625 359,71

Муниципальная программа "Формирование современной 

городской среды на территории Родниковского 

городского поселения"

1400000000 17 805 492,56

  Муниципальные проекты 1410000000 8 406 867,00

    Муниципальный проект "Формирование комфортной 

городской среды"

141F200000 8 406 867,00

      Реализация проектов развития территорий 

муниципальных образований Ивановской области, 

основанных на местных инициативах (инициативных 

проектов) (Благоустройство дворовой территории ТОС 

"дома № 9,21,23 мкр. Гагарина, город Родники, 

Ивановской области")

141F2S5101 1 608 463,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

141F2S5101 200 1 608 463,00

      Реализация проектов развития территорий 

муниципальных образований Ивановской области, 

основанных на местных инициативах (инициативных 

проектов)(Благоустройство дворовой территории ТОС 

"дом № 17, мкр. Шагова, город Родники, Ивановской 

области")

141F2S5102 1 937 186,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

141F2S5102 200 1 937 186,00

      Реализация проектов развития территорий 

муниципальных образований Ивановской области, 

основанных на местных инициативах (инициативных 

проектов)(Благоустройство дворовой территории ТОС 

"дом № 6, мкр. 60 Лет Октября, город Родники, 

Ивановской области")

141F2S5103 1 949 304,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

141F2S5103 200 1 949 304,00

      Реализация проектов развития территорий 

муниципальных образований Ивановской области, 

основанных на местных инициативах (инициативных 

проектов) (Благоустройство дворовой территории ТОС 

"дом № 3, мкр. Шагова, город Родники, Ивановской 

области")

141F2S5104 1 861 914,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

141F2S5104 200 1 861 914,00

      Реализация проектов развития территорий 

муниципальных образований Ивановской области, 

основанных на местных инициативах (инициативных 

проектов)(Благоустройство дворовой территории ТОС 

"дом № 10, ул. Рябикова город Родники, Ивановской 

области")

141F2S5105 1 050 000,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

141F2S5105 200 1 050 000,00

  Ведомственные проекты 1420000000 9 398 625,56

    Ведомственный проект "Благоустройство дворовых 

территорий"

1420100000 9 198 625,56

12



      Ремонт дворовых территорий 1420123000 9 198 625,56

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1420123000 200 9 198 625,56

    Ведомственный проект "Благоустройство территорий в 

рамках поддержки местных инициатив"

1420400000 200 000,00

      Разработка проектно-сметной документации и 

проведение строительного контроля

1420422700 200 000,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1420422700 200 200 000,00

Муниципальная программа Родниковского городского 

поселения "Культурное пространство города Родники"

1500000000 46 867 229,00

  Ведомственные проекты 1520000000 46 867 229,00

    Ведомственный проект "Организация досуга и 

обеспечение услугами организаций культуры"

1520100000 19 203 792,00

      Иные межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района на организацию досуга и 

обеспечение услугами организаций культуры

1520140200 18 778 542,00

        Межбюджетные трансферты 1520140200 500 18 778 542,00

      Иные межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района на повышение средней 

заработной платы отдельным категориям работников 

учреждений бюджетной сферы до средней заработной 

платы в Ивановской области в соответствии с указами 

Президента Российской Федерации

1520140270 425 250,00

        Межбюджетные трансферты 1520140270 500 425 250,00

    Ведомственный проект "Организация библиотечного 

обслуживания населения, комплектование и обеспечение 

сохранности книжных фондов"

1520200000 10 348 837,00

      Иные межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района на организацию библиотечного 

обслуживания населения, комплектование и обеспечение 

сохранности книжных фондов

1520240210 10 122 300,00

        Межбюджетные трансферты 1520240210 500 10 122 300,00

      Иные межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района на повышение средней 

заработной платы отдельным категориям работников 

учреждений бюджетной сферы до средней заработной 

платы в Ивановской области в соответствии с указами 

Президента Российской Федерации

1520240270 226 537,00

        Межбюджетные трансферты 1520240270 500 226 537,00

    Ведомственный проект "Патриотическое воспитание 

детей и молодежи"

1520300000 2 330 700,00

      Иные межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района на организацию и осуществление 

мероприятий по работе с детьми и молодежью в 

поселении

1520340220 2 330 700,00

        Межбюджетные трансферты 1520340220 500 2 330 700,00

    Ведомственный проект "Обеспечение доступа к 

спортивным объектам"

1520400000 14 983 900,00

      Иные межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района на обеспечение доступа к 

спортивным объектам

1520440240 8 527 800,00

        Межбюджетные трансферты 1520440240 500 8 527 800,00

13



      Иные межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района на финансовое обеспечение 

развития на территории города Родники физической 

культуры и массового спорта

1520440800 6 456 100,00

        Межбюджетные трансферты 1520440800 500 6 456 100,00

Муниципальная программа Родниковского городского 

поселения "Развитие жилищно-коммунального хозяйства 

в Родниковском городском поселении"

1600000000 149 317 201,79

  Муниципальные проекты 1610000000 9 438 821,65

    Муниципальный проект "Обеспечение устойчивого 

сокращения непригодного для проживания жилищного 

фонда"

161F300000 8 070 400,60

      Обеспечение мероприятий по переселению граждан 

из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 

развития малоэтажного жилищного строительства в части 

оплаты прочих мероприятий

161F325100 60 977,14

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

161F325100 200 60 977,14

      Обеспечение мероприятий по переселению граждан 

из аварийного жилищного фонда, в том числе 

переселению граждан из аварийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства в части оплаты превышения 

стоимости жилого помещения

161F325410 2 560 949,66

        Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности

161F325410 400 2 560 949,66

      Обеспечение мероприятий по переселению граждан 

из аварийного жилищного фонда, в том числе 

переселению граждан из аварийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства за счет средств, поступивших 

от публично-правовой компании "Фонд развития 

территорий

161F367483 5 340 046,23

        Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности

161F367483 400 5 340 046,23

      Обеспечение мероприятий по переселению граждан 

из аварийного жилищного фонда, в том числе 

переселению граждан из аварийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства за счет средств областного 

бюджета

161F367484 53 939,86

        Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности

161F367484 400 53 939,86

      Обеспечение мероприятий по переселению граждан 

из аварийного жилищного фонда, в том числе 

переселению граждан из аварийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства за счет средств бюджета 

Родниковского городского поселения

161F36748S 54 487,71

        Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности

161F36748S 400 54 487,71

    Муниципальный проект "Комплексная система 

обращения с твердыми коммунальными отходами"

161G200000 1 368 421,05

      Мероприятия по созданию мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов

161G2S9900 1 368 421,05

        Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности

161G2S9900 400 1 368 421,05

  Ведомственные проекты 1620000000 139 878 380,14

14



    Ведомственный проект "Развитие коммунальной 

инфраструктуры"

1620100000 321 490,00

      Организация в границах поселения электро-, тепло-, 

газо- и водоснабжения населения, водоотведения, 

снабжения населения топливом

1620123200 50 490,00

        Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности

1620123200 400 50 490,00

      Иные межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района на организацию в границах 

поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения 

населения, водоотведения, снабжения населения 

топливом

1620140300 271 000,00

        Межбюджетные трансферты 1620140300 500 271 000,00

    Ведомственный проект "Организация содержания 

муниципального жилищного фонда"

1620200000 5 555 367,34

      Иные межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения - 

организация содержания муниципального жилищного 

фонда (Расходы на оплату взносов на капитальный 

ремонт общего имущества многоквартирных домов) в 

соответствии с заключенным соглашением

1620242100 1 300 000,00

        Межбюджетные трансферты 1620242100 500 1 300 000,00

      Иные межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения - 

организация содержания муниципального жилищного 

фонда (Проведение ремонта муниципальных жилых 

помещений) в соответствии с заключенным соглашением

1620242101 924 443,34

        Межбюджетные трансферты 1620242101 500 924 443,34

      Иные межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения - 

организация содержания муниципального жилищного 

фонда (Содержание муниципального жилищного фонда 

до его заселения) в соответствии с заключенным 

соглашением

1620242102 1 214 824,00

        Межбюджетные трансферты 1620242102 500 1 214 824,00

      Иные межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения - 

организация содержания муниципального жилищного 

фонда (Содержание общего имущества многоквартирного 

дома, расположенного по адресу ул.Космонавтов, д.1а) в 

соответствии с заключенным соглашением

1620242103 466 100,00

        Межбюджетные трансферты 1620242103 500 466 100,00

      Иные межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения - 

организация содержания муниципального жилищного 

фонда (Предоставление субсидии на финансовое 

обеспечение (возмещение) затрат, связанных с 

выполнением работ по текущему ремонту общего 

имущества многоквартирного дома) в соответствии с 

заключенным соглашением

1620242105 1 550 000,00

        Межбюджетные трансферты 1620242105 500 1 550 000,00

15



      Иные межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района на оплату услуг по начислению и 

доставке нанимателям жилых помещений платы за наем 

по договорам социального найма и договорам найма 

жилых помещений муниципального жилищного фонда

1620243600 100 000,00

        Межбюджетные трансферты 1620243600 500 100 000,00

    Муниципальный проект "Обеспечение устойчивого 

сокращения непригодного для проживания жилищного 

фонда"

162F300000 134 001 522,80

      Иные межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района на обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства в части оплаты прочих 

мероприятий

162F340140 296 670,00

        Межбюджетные трансферты 162F340140 500 296 670,00

      Иные межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения - 

на организацию строительства муниципального 

жилищного фонда (Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в 

том числе переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необходимости развития 

малоэтажного жилищного строительства в части оплаты 

общей площади предоставляемого жилого помещения, 

превышающую общую площадь занимаемого жилого 

помещения)

162F340290 9 493 204,71

        Межбюджетные трансферты 162F340290 500 9 493 204,71

      Иные межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения - 

на организацию строительства муниципального 

жилищного фонда (Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в 

том числе переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необходимости развития 

малоэтажного жилищного строительства в части оплаты 

превышения стоимости жилого помещения)

162F340390 24 583 869,69

        Межбюджетные трансферты 162F340390 500 24 583 869,69

      Иные межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения - 

на организацию строительства муниципального 

жилищного фонда (Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в 

том числе переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необходимости развития 

малоэтажного жилищного строительства за счет средств, 

поступивших от публично-правовой компании "Фонд 

развития территорий"

162F367483 33 513 203,70

        Межбюджетные трансферты 162F367483 500 33 513 203,70

16



      Иные межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения - 

на организацию строительства муниципального 

жилищного фонда (Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в 

том числе переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необходимости развития 

малоэтажного жилищного строительства за счет средств 

областного бюджета)

162F367484 65 733 991,54

        Межбюджетные трансферты 162F367484 500 65 733 991,54

      Иные межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения - 

на организацию строительства муниципального 

жилищного фонда (Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в 

том числе переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необходимости развития 

малоэтажного жилищного строительства за счет средств 

бюджета Родниковского городского поселения)

162F36748S 380 583,16

        Межбюджетные трансферты 162F36748S 500 380 583,16

Реализация отдельных полномочий органов местного 

самоуправления

6000000000 20 736 981,09

  Непрограммные направления деятельности органов 

местного самоуправления

6090000000 20 736 981,09

      Расходы для уплаты государственной пошлины по 

решениям судов

6090020070 22 500,00

        Иные бюджетные ассигнования 6090020070 800 22 500,00

      Содержание и обслуживание казны 6090020090 22 500,00

        Иные бюджетные ассигнования 6090020090 800 22 500,00

      Организация и проведение мероприятий, связанных с 

государственными праздниками, юбилейными и 

памятными датами

6090020140 70 000,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

6090020140 200 70 000,00

      Расходы на уплату штрафных санкций 

контролирующих органов

6090020161 100 000,00

        Иные бюджетные ассигнования 6090020161 800 100 000,00

      Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по муниципальной 

собственности

6090020640 78 000,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

6090020640 200 78 000,00

      Осуществление полномочий по созданию условий для 

предоставления транспортных услуг населению и 

организации транспортного обслуживания населения 

между поселениями в границах муниципального района в 

соответствии с заключенным соглашением

6090044100 15 491 044,09

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

6090044100 200 15 491 044,09

      Субсидии юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим лицам-

производителям товаров, работ, услуг в целях 

возмещения недополученных доходов при оказании 

населению банно-прачечных услуг

6090060120 4 776 000,00

17



        Иные бюджетные ассигнования 6090060120 800 4 776 000,00

      Возмещение специализированной службе затрат по 

перевозке умерших лиц на судебно-медицинскую 

экспертизу

6090064980 69 930,00

        Иные бюджетные ассигнования 6090064980 800 69 930,00

      Выплата пенсий за выслугу лет муниципальным 

служащим

6090065010 36 000,00

        Социальное обеспечение и иные выплаты населению 6090065010 300 36 000,00

      Расходы на оплату членских взносов в Совет 

муниципальных образований Ивановской области

6090090010 71 007,00

        Иные бюджетные ассигнования 6090090010 800 71 007,00

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления

6100000000 2 701 852,00

  Непрограммные направления деятельности органов 

местного самоуправления

6190000000 2 701 852,00

      Глава муниципального образования 6190000020 1 029 137,00

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами

6190000020 100 1 029 137,00

      Обеспечение функций представительного органа 6190000030 1 645 115,00

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами

6190000030 100 891 200,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

6190000030 200 749 915,00

        Иные бюджетные ассигнования 6190000030 800 4 000,00

      Расходы на выплату премий к Почетным грамотам 

Совета муниципального образования

6190000040 27 600,00

        Социальное обеспечение и иные выплаты населению 6190000040 300 27 600,00

Межбюджетные трансферты местным бюджетам 6300000000 1 485 900,00

  Непрограммные направления деятельности органов 

местного самоуправления

6390000000 1 485 900,00

      Иные межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района на осуществление возложенных 

полномочий исполнительно-распорядительного органа 

муниципального образования

6390040023 730 000,00

        Межбюджетные трансферты 6390040023 500 730 000,00

      Иные межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района на организацию и проведение 

массовых спортивных мероприятий среди различных 

категорий населения

6390040230 213 900,00

        Межбюджетные трансферты 6390040230 500 213 900,00

      Иные межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района на проведение мероприятий по 

изменению документов территориального планирования

6390040320 100 000,00

        Межбюджетные трансферты 6390040320 500 100 000,00

      Иные межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района на проведение кадастровых 

работ

6390040340 430 000,00

        Межбюджетные трансферты 6390040340 500 430 000,00

18



      Иные межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района на проведение оценки 

недвижимости, признание прав и регулирование 

отношений по муниципальной собственности

6390040350 12 000,00

        Межбюджетные трансферты 6390040350 500 12 000,00

Управление резервными средствами и муниципальным 

долгом местного бюджета

6500000000 100 000,00

  Непрограммные направления деятельности органов 

местного самоуправления

6590000000 100 000,00

    Непрограммные направления деятельности органов 

местного самоуправления

6590000000 100 000,00

      Резервный фонд местной администрации 6590020030 100 000,00

        Иные бюджетные ассигнования 6590020030 800 100 000,00

Итого 411 002 418,28

19



2024 год 2025 год

1 2 3 4 5

Муниципальная программа Родниковского 

городского поселения "Благоустройство территории 

1200000000 43 929 482,00 43 929 482,00

Вид 

расхода

Целевая статья 

расходов

сумма,рублей

 Приложение №4

к Решению Совета  муниципального образования

"Родниковское городское поселение

Родниковского муниципального района 

Ивановской области

Ивановской области

   от 21.12.2022г. №65

Распределение бюджетных ассигнований по  целевым статьям (муниципальным  программам 

муниципального образования "Родникоское городское поселение Родниковского муниципального 

района Ивановской области" и не включенным в муниципальные программы направлениям 

деятельности органов местного самоуправления), группам видов расходов классификации расходов 

бюджета Родниковского городского поселения на плановый период 2024 и 2025 годов

Наименование

   от 20.07.2023г. №26

 Приложение №5

к Решению Совета  муниципального образования

"Родниковское городское поселение

Родниковского муниципального района 

городского поселения "Благоустройство территории 

Родниковского городского поселения"

  Ведомственные проекты 1220000000 43 929 482,00 43 929 482,00

    Ведомственный проект "Благоустройство" 1220100000 43 929 482,00 43 929 482,00

      Организация мероприятий по санитарной 

очистке и оформлению города

1220120510 13 893 000,00 13 893 000,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1220120510 200 13 893 000,00 13 893 000,00

      Организация мероприятий по содержанию мест 

захоронения

1220120670 540 000,00 540 000,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1220120670 200 540 000,00 540 000,00

      Субсидии муниципальным казенным 

предприятиям на возмещение затрат в связи с 

выполнением работ на организацию 

благоустройства территории Родниковского 

городского поселения

1220160190 29 496 482,00 29 496 482,00

        Иные бюджетные ассигнования 1220160190 800 29 496 482,00 29 496 482,00

Муниципальная программа Родниковского 

городского поселения "Профилактика 

правонарушений и обеспечение безопасности 

граждан на территории Родниковского городского 

поселения"

1300000000 92 809 330,74 94 729 904,19

  Ведомственные проекты 1320000000 92 809 330,74 94 729 904,19

    Ведомственный проект "Профилактика 

правонарушений"

1320100000 1 006 000,00 1 006 000,00

      Организация мероприятий направленных на 

профилактику правонарушений на территории 

Родниковского городского поселения

1320120560 1 006 000,00 1 006 000,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1320120560 200 986 000,00 986 000,00

20



    Ведомственный проект "Обеспечение мер 

пожарной безопасности в границах поселения"

1320200000 950 000,00 950 000,00

      Организация мероприятий по обеспечению мер 

пожарной безопасности в границах населенного 

пункта поселения

1320220570 950 000,00 950 000,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1320220570 200 950 000,00 950 000,00

    Ведомственный проект " Развитие уличного 

освещения"

1320300000 18 957 464,00 18 267 264,00

      Уличное освещение 1320320520 18 957 464,00 18 267 264,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1320320520 200 14 957 464,00 14 267 264,00

        Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности

1320320520 400 4 000 000,00 4 000 000,00

    Ведомственный проект "Повышение безопасности 

дорожного движения"

1320400000 71 895 866,74 74 506 640,19

      Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения

1320420470 7 000 000,00 9 050 130,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1320420470 200 7 000 000,00 9 050 130,00

      Организация мероприятий по повышению 

безопасности дорожного движения

1320420550 5 153 946,40 5 153 946,40

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1320420550 200 5 153 946,40 5 153 946,40

      Субсидии муниципальным казенным 

предприятиям на возмещение затрат в связи с 

выполнением работ на осуществление дорожной 

1320460170 29 116 560,63 29 677 204,08

предприятиям на возмещение затрат в связи с 

выполнением работ на осуществление дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог 

местного значения
        Иные бюджетные ассигнования 1320460170 800 29 116 560,63 29 677 204,08

      На проектирование строительства 

(реконструкции), капитального ремонта, 

строительство (реконструкцию), капитальный 

ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения, в том числе 

на формирование муниципальных дорожных 

фондов

13204S0510 30 625 359,71 30 625 359,71

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

13204S0510 200 30 625 359,71 30 625 359,71

Муниципальная программа "Формирование 

современной городской среды на территории 

Родниковского городского поселения"

1400000000 5 640 000,00 3 440 000,00

  Ведомственные проекты 1420000000 5 640 000,00 3 440 000,00

    Ведомственный проект "Благоустройство 

дворовых территорий"

1420100000 5 600 000,00 3 400 000,00

      Ремонт дворовых территорий 1420123000 5 600 000,00 3 400 000,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1420123000 200 5 600 000,00 3 400 000,00

    Ведомственный проект "Благоустройство 

территорий в рамках поддержки местных 

инициатив"

1420400000 40 000,00 40 000,00

      Разработка проектно-сметной документации и 

проведение строительного контроля

1420422700 40 000,00 40 000,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1420422700 200 40 000,00 40 000,00

Муниципальная программа Родниковского 

городского поселения "Культурное пространство 

города Родники"

1500000000 46 144 000,00 46 144 000,00

21



    Ведомственный проект "Организация досуга и 

обеспечение услугами организаций культуры"

1520100000 18 707 100,00 18 707 100,00

      Иные межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района на организацию досуга и 

обеспечение услугами организаций культуры

1520140200 18 707 100,00 18 707 100,00

        Межбюджетные трансферты 1520140200 500 18 707 100,00 18 707 100,00

    Ведомственный проект "Организация 

библиотечного обслуживания населения, 

комплектование и обеспечение сохранности 

книжных фондов"

1520200000 10 122 300,00 10 122 300,00

      Иные межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района на организацию 

библиотечного обслуживания населения, 

комплектование и обеспечение сохранности 

книжных фондов

1520240210 10 122 300,00 10 122 300,00

        Межбюджетные трансферты 1520240210 500 10 122 300,00 10 122 300,00

    Ведомственный проект "Патриотическое 

воспитание детей и молодежи"

1520300000 2 330 700,00 2 330 700,00

      Иные межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района на организацию и 

осуществление мероприятий по работе с детьми и 

молодежью в поселении

1520340220 2 330 700,00 2 330 700,00

        Межбюджетные трансферты 1520340220 500 2 330 700,00 2 330 700,00

    Ведомственный проект "Обеспечение доступа к 

спортивным объектам"

1520400000 14 983 900,00 14 983 900,00

      Иные межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района на обеспечение доступа к 

спортивным объектам

1520440240 8 527 800,00 8 527 800,00

        Межбюджетные трансферты 1520440240 500 8 527 800,00 8 527 800,00

      Иные межбюджетные трансферты бюджету 1520440800 6 456 100,00 6 456 100,00      Иные межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района на финансовое обеспечение 

развития на территории города Родники физической 

культуры и массового спорта

1520440800 6 456 100,00 6 456 100,00

        Межбюджетные трансферты 1520440800 500 6 456 100,00 6 456 100,00

Муниципальная программа Родниковского 

городского поселения "Развитие жилищно-

коммунального хозяйства в Родниковском 

городском поселении"

1600000000 4 980 000,00 4 980 000,00

  Ведомственные проекты 1620000000 4 980 000,00 4 980 000,00

    Ведомственный проект "Организация содержания 

муниципального жилищного фонда"

1620200000 4 980 000,00 4 980 000,00

      Иные межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения - организация содержания 

муниципального жилищного фонда (Расходы на 

оплату взносов на капитальный ремонт общего 

имущества многоквартирных домов) в соответствии 

с заключенным соглашением

1620242100 1 300 000,00 1 300 000,00

        Межбюджетные трансферты 1620242100 500 1 300 000,00 1 300 000,00

      Иные межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения - организация содержания 

муниципального жилищного фонда (Проведение 

ремонта муниципальных жилых помещений) в 

соответствии с заключенным соглашением

1620242101 900 000,00 900 000,00

        Межбюджетные трансферты 1620242101 500 900 000,00 900 000,00

22



      Иные межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения - организация содержания 

муниципального жилищного фонда (Содержание 

муниципального жилищного фонда до его 

заселения) в соответствии с заключенным 

соглашением

1620242102 1 200 000,00 1 200 000,00

        Межбюджетные трансферты 1620242102 500 1 200 000,00 1 200 000,00

      Иные межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения - организация содержания 

муниципального жилищного фонда (Содержание 

общего имущества многоквартирного дома, 

расположенного по адресу ул.Космонавтов, д.1а) в 

соответствии с заключенным соглашением

1620242103 480 000,00 480 000,00

        Межбюджетные трансферты 1620242103 500 480 000,00 480 000,00

      Иные межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения - организация содержания 

муниципального жилищного фонда 

(Предоставление субсидии на финансовое 

обеспечение (возмещение) затрат, связанных с 

выполнением работ по текущему ремонту общего 

имущества многоквартирного дома) в соответствии 

с заключенным соглашением

1620242105 1 000 000,00 1 000 000,00

        Межбюджетные трансферты 1620242105 500 1 000 000,00 1 000 000,00

      Иные межбюджетные трансферты бюджету 1620243600 100 000,00 100 000,00      Иные межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района на оплату услуг по 

начислению и доставке нанимателям жилых 

помещений платы за наем по договорам 

социального найма и договорам найма жилых 

помещений муниципального жилищного фонда

1620243600 100 000,00 100 000,00

        Межбюджетные трансферты 1620243600 500 100 000,00 100 000,00

Реализация отдельных полномочий органов 

местного самоуправления

6000000000 5 169 937,00 5 369 937,00

  Непрограммные направления деятельности 

органов местного самоуправления

6090000000 5 169 937,00 5 369 937,00

      Расходы для уплаты государственной пошлины 

по решениям судов

6090020070 66 500,00 66 500,00

        Иные бюджетные ассигнования 6090020070 800 66 500,00 66 500,00

      Содержание и обслуживание казны 6090020090 66 500,00 66 500,00

        Иные бюджетные ассигнования 6090020090 800 66 500,00 66 500,00

      Организация и проведение мероприятий, 

связанных с государственными праздниками, 

юбилейными и памятными датами

6090020140 70 000,00 70 000,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

6090020140 200 70 000,00 70 000,00

      Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по муниципальной 

собственности

6090020640 90 000,00 90 000,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

6090020640 200 90 000,00 90 000,00

      Субсидии юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим лицам-

производителям товаров, работ, услуг в целях 

возмещения недополученных доходов при оказании 

населению банно-прачечных услуг

6090060120 4 700 000,00 4 900 000,00

        Иные бюджетные ассигнования 6090060120 800 4 700 000,00 4 900 000,00

      Возмещение специализированной службе затрат 6090064980 69 930,00 69 930,00

23



        Иные бюджетные ассигнования 6090064980 800 69 930,00 69 930,00

      Выплата пенсий за выслугу лет муниципальным 

служащим

6090065010 36 000,00 36 000,00

        Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению

6090065010 300 36 000,00 36 000,00

      Расходы на оплату членских взносов в Совет 

муниципальных образований Ивановской области

6090090010 71 007,00 71 007,00

        Иные бюджетные ассигнования 6090090010 800 71 007,00 71 007,00

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления

6100000000 2 672 517,00 2 672 517,00

  Непрограммные направления деятельности 

органов местного самоуправления

6190000000 2 672 517,00 2 672 517,00

      Глава муниципального образования 6190000020 1 029 137,00 1 029 137,00

        Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

6190000020 100 1 029 137,00 1 029 137,00

      Обеспечение функций представительного органа 6190000030 1 615 780,00 1 615 780,00

        Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

6190000030 100 891 200,00 891 200,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

6190000030 200 720 580,00 720 580,00

        Иные бюджетные ассигнования 6190000030 800 4 000,00 4 000,00

      Расходы на выплату премий к Почетным 

грамотам Совета муниципального образования

6190000040 27 600,00 27 600,00

        Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению

6190000040 300 27 600,00 27 600,00

Межбюджетные трансферты местным бюджетам 6300000000 1 155 900,00 1 155 900,00

  Непрограммные направления деятельности 

органов местного самоуправления

6390000000 1 155 900,00 1 155 900,00

      Иные межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района на осуществление 

возложенных полномочий исполнительно-

распорядительного органа муниципального 

образования

6390040023 730 000,00 730 000,00

        Межбюджетные трансферты 6390040023 500 730 000,00 730 000,00

      Иные межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района на организацию и 

проведение массовых спортивных мероприятий 

среди различных категорий населения

6390040230 213 900,00 213 900,00

        Межбюджетные трансферты 6390040230 500 213 900,00 213 900,00

      Иные межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района на проведение мероприятий 

по изменению документов территориального 

планирования

6390040320 50 000,00 50 000,00

        Межбюджетные трансферты 6390040320 500 50 000,00 50 000,00

      Иные межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района на проведение кадастровых 

работ

6390040340 150 000,00 150 000,00

        Межбюджетные трансферты 6390040340 500 150 000,00 150 000,00

      Иные межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района на проведение оценки 

недвижимости, признание прав и регулирование 

отношений по муниципальной собственности

6390040350 12 000,00 12 000,00

        Межбюджетные трансферты 6390040350 500 12 000,00 12 000,00

24



  Непрограммные направления деятельности 

органов местного самоуправления

6590000000 2 499 535,37 1 938 891,92

      Обслуживание муниципального долга 6590020020 2 499 535,37 1 938 891,92

        Обслуживание государственного 

(муниципального) долга

6590020020 700 2 499 535,37 1 938 891,92

Итого 205 000 702,11 204 360 632,11

25



Наименование
Код главного 

распорядителя

Раздел, 

подраздел

Целевая статья 

расходов
Вид расхода сумма,рублей

1 2 3 4 5 6

Управление муниципального хозяйства администрации муниципального образования 

"Родниковский муниципальный район"

221 0000000000 408 093 559,28

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 221 01 00 0000000000 1 419 100,00

    Другие общегосударственные вопросы 221 01 13 0000000000 1 419 100,00

      Муниципальная программа Родниковского городского поселения "Развитие жилищно-

коммунального хозяйства в Родниковском городском поселении"

221 01 13 1600000000 466 100,00

        Ведомственные проекты 221 01 13 1620000000 466 100,00

          Ведомственный проект "Организация содержания муниципального жилищного фонда" 221 01 13 1620200000 466 100,00

            Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения - организация содержания 

муниципального жилищного фонда (Содержание общего имущества многоквартирного дома, 

расположенного по адресу ул.Космонавтов, д.1а) в соответствии с заключенным соглашением

221 01 13 1620242103 466 100,00

              Межбюджетные трансферты 221 01 13 1620242103 500 466 100,00

      Реализация отдельных полномочий органов местного самоуправления 221 01 13 6000000000 223 000,00

        Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления 221 01 13 6090000000 223 000,00

            Расходы для уплаты государственной пошлины по решениям судов 221 01 13 6090020070 22 500,00

              Иные бюджетные ассигнования 221 01 13 6090020070 800 22 500,00

            Содержание и обслуживание казны 221 01 13 6090020090 22 500,00

              Иные бюджетные ассигнования 221 01 13 6090020090 800 22 500,00

            Расходы на уплату штрафных санкций контролирующих органов 221 01 13 6090020161 100 000,00

                                                                                                                                                                                                               Приложение №6

к Решению Совета  муниципального образования

                                                                                                                                                                                                               Приложение 5

к Решению Совета  муниципального образования

"Родниковское городское поселение

Родниковского муниципального района 

Ивановской области

от 20.07.2023г. №26

Ведомственная структура расходов бюджета Родниковского городского поселения на 2023 год

"Родниковское городское поселение

Родниковского муниципального района 

Ивановской области

от 21.12.2022г. №65

26



              Иные бюджетные ассигнования 221 01 13 6090020161 800 100 000,00

            Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной 

собственности

221 01 13 6090020640 78 000,00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

221 01 13 6090020640 200 78 000,00

      Межбюджетные трансферты местным бюджетам 221 01 13 6300000000 730 000,00

        Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления 221 01 13 6390000000 730 000,00

            Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на осуществление 

возложенных полномочий исполнительно-распорядительного органа муниципального 

образования

221 01 13 6390040023 730 000,00

              Межбюджетные трансферты 221 01 13 6390040023 500 730 000,00

  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 221 03 00 0000000000 2 166 000,00

    Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 221 03 14 0000000000 2 166 000,00

      Муниципальная программа Родниковского городского поселения "Профилактика 

правонарушений и обеспечение безопасности граждан на территории Родниковского 

городского поселения"

221 03 14 1300000000 2 166 000,00

        Ведомственные проекты 221 03 14 1320000000 2 166 000,00

          Ведомственный проект "Профилактика правонарушений" 221 03 14 1320100000 1 216 000,00

            Организация мероприятий направленных на профилактику правонарушений на 

территории Родниковского городского поселения

221 03 14 1320120560 1 216 000,00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

221 03 14 1320120560 200 986 000,00

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 221 03 14 1320120560 300 230 000,00

          Ведомственный проект "Обеспечение мер пожарной безопасности в границах поселения" 221 03 14 1320200000 950 000,00

            Организация мероприятий по обеспечению мер пожарной безопасности в границах 

населенного пункта поселения

221 03 14 1320220570 950 000,00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

221 03 14 1320220570 200 950 000,00

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 221 04 00 0000000000 97 466 995,08

    Транспорт 221 04 08 0000000000 15 491 044,09

      Реализация отдельных полномочий органов местного самоуправления 221 04 08 6000000000 15 491 044,09

        Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления 221 04 08 6090000000 15 491 044,09

            Осуществление полномочий по созданию условий для предоставления транспортных 

услуг населению и организации транспортного обслуживания населения между поселениями в 

границах муниципального района в соответствии с заключенным соглашением

221 04 08 6090044100 15 491 044,09

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

221 04 08 6090044100 200 15 491 044,09

    Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 221 04 09 0000000000 81 433 950,99

      Муниципальная программа Родниковского городского поселения "Профилактика 

правонарушений и обеспечение безопасности граждан на территории Родниковского 

городского поселения"

221 04 09 1300000000 72 235 325,43

        Ведомственные проекты 221 04 09 1320000000 72 235 325,43

          Ведомственный проект "Повышение безопасности дорожного движения" 221 04 09 1320400000 72 235 325,43

27



            Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 221 04 09 1320420470 7 618 136,00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

221 04 09 1320420470 200 7 618 136,00

            Организация мероприятий по повышению безопасности дорожного движения 221 04 09 1320420550 12 379 301,05

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

221 04 09 1320420550 200 12 287 634,38

              Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 221 04 09 1320420550 400 91 666,67

            Организация мероприятий по повышению безопасности дорожного движения 

(Строительный контроль за выполнением ремонтных работ на автомобильных дорогах в г. 

Родники)

221 04 09 1320420553 1 042 492,15

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

221 04 09 1320420553 200 1 042 492,15

            Строительство (реконструкция), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения

221 04 09 1320489100 20 570 036,52

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

221 04 09 1320489100 200 20 570 036,52

            На проектирование строительства (реконструкции), капитального ремонта, 

строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных 

дорог общего пользования местного значения, в том числе на формирование муниципальных 

дорожных фондов

221 04 09 13204S0510 30 625 359,71

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

221 04 09 13204S0510 200 30 625 359,71

      Муниципальная программа "Формирование современной городской среды на территории 

Родниковского городского поселения"

221 04 09 1400000000 9 198 625,56

        Ведомственные проекты 221 04 09 1420000000 9 198 625,56

          Ведомственный проект "Благоустройство дворовых территорий" 221 04 09 1420100000 9 198 625,56

            Ремонт дворовых территорий 221 04 09 1420123000 9 198 625,56

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

221 04 09 1420123000 200 9 198 625,56

    Другие вопросы в области национальной экономики 221 04 12 0000000000 542 000,00

      Межбюджетные трансферты местным бюджетам 221 04 12 6300000000 542 000,00

        Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления 221 04 12 6390000000 542 000,00

            Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на проведение 

мероприятий по изменению документов территориального планирования

221 04 12 6390040320 100 000,00

              Межбюджетные трансферты 221 04 12 6390040320 500 100 000,00

            Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на проведение 

кадастровых работ

221 04 12 6390040340 430 000,00

              Межбюджетные трансферты 221 04 12 6390040340 500 430 000,00

            Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на проведение 

оценки недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной 

собственности

221 04 12 6390040350 12 000,00

              Межбюджетные трансферты 221 04 12 6390040350 500 12 000,00

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 221 05 00 0000000000 259 890 335,20

    Жилищное хозяйство 221 05 01 0000000000 147 161 190,74

28



      Муниципальная программа Родниковского городского поселения "Развитие жилищно-

коммунального хозяйства в Родниковском городском поселении"

221 05 01 1600000000 147 161 190,74

        Муниципальные проекты 221 05 01 1610000000 8 070 400,60

          Муниципальный проект "Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для 

проживания жилищного фонда"

221 05 01 161F300000 8 070 400,60

            Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства в части оплаты 

прочих мероприятий

221 05 01 161F325100 60 977,14

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

221 05 01 161F325100 200 60 977,14

            Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в 

том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 

развития малоэтажного жилищного строительства в части оплаты превышения стоимости 

жилого помещения

221 05 01 161F325410 2 560 949,66

              Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 221 05 01 161F325410 400 2 560 949,66

            Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в 

том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 

развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств, поступивших от публично-

правовой компании "Фонд развития территорий

221 05 01 161F367483 5 340 046,23

              Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 221 05 01 161F367483 400 5 340 046,23

            Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в 

том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 

развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств областного бюджета

221 05 01 161F367484 53 939,86

              Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 221 05 01 161F367484 400 53 939,86

            Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в 

том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 

развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств бюджета Родниковского 

городского поселения

221 05 01 161F36748S 54 487,71

              Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 221 05 01 161F36748S 400 54 487,71

        Ведомственные проекты 221 05 01 1620000000 139 090 790,14

          Ведомственный проект "Организация содержания муниципального жилищного фонда" 221 05 01 1620200000 5 089 267,34

            Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения - организация содержания 

муниципального жилищного фонда (Расходы на оплату взносов на капитальный ремонт 

общего имущества многоквартирных домов) в соответствии с заключенным соглашением

221 05 01 1620242100 1 300 000,00

              Межбюджетные трансферты 221 05 01 1620242100 500 1 300 000,00

            Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения - организация содержания 

муниципального жилищного фонда (Проведение ремонта муниципальных жилых помещений) 

в соответствии с заключенным соглашением

221 05 01 1620242101 924 443,34

              Межбюджетные трансферты 221 05 01 1620242101 500 924 443,34

29



            Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения - организация содержания 

муниципального жилищного фонда (Содержание муниципального жилищного фонда до его 

заселения) в соответствии с заключенным соглашением

221 05 01 1620242102 1 214 824,00

              Межбюджетные трансферты 221 05 01 1620242102 500 1 214 824,00

            Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения - организация содержания 

муниципального жилищного фонда (Предоставление субсидии на финансовое обеспечение 

(возмещение) затрат, связанных с выполнением работ по текущему ремонту общего имущества 

многоквартирного дома) в соответствии с заключенным соглашением

221 05 01 1620242105 1 550 000,00

              Межбюджетные трансферты 221 05 01 1620242105 500 1 550 000,00

            Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на оплату услуг по 

начислению и доставке нанимателям жилых помещений платы за наем по договорам 

социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда

221 05 01 1620243600 100 000,00

              Межбюджетные трансферты 221 05 01 1620243600 500 100 000,00

          Муниципальный проект "Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для 

проживания жилищного фонда"

221 05 01 162F300000 134 001 522,80

            Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного жилищного строительства в части оплаты прочих 

мероприятий

221 05 01 162F340140 296 670,00

              Межбюджетные трансферты 221 05 01 162F340140 500 296 670,00

            Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения - на организацию строительства 

муниципального жилищного фонда (Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства в части 

оплаты общей площади предоставляемого жилого помещения, превышающую общую площадь 

занимаемого жилого помещения)

221 05 01 162F340290 9 493 204,71

              Межбюджетные трансферты 221 05 01 162F340290 500 9 493 204,71

            Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения - на организацию строительства 

муниципального жилищного фонда (Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства в части 

оплаты превышения стоимости жилого помещения)

221 05 01 162F340390 24 583 869,69

              Межбюджетные трансферты 221 05 01 162F340390 500 24 583 869,69

30



            Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения - на организацию строительства 

муниципального жилищного фонда (Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет 

средств, поступивших от публично-правовой компании "Фонд развития территорий"

221 05 01 162F367483 33 513 203,70

              Межбюджетные трансферты 221 05 01 162F367483 500 33 513 203,70

            Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения - на организацию строительства 

муниципального жилищного фонда (Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет 

средств областного бюджета)

221 05 01 162F367484 65 733 991,54

              Межбюджетные трансферты 221 05 01 162F367484 500 65 733 991,54

            Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения - на организацию строительства 

муниципального жилищного фонда (Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет 

средств бюджета Родниковского городского поселения)

221 05 01 162F36748S 380 583,16

              Межбюджетные трансферты 221 05 01 162F36748S 500 380 583,16

    Коммунальное хозяйство 221 05 02 0000000000 6 485 351,05

      Муниципальная программа Родниковского городского поселения "Развитие жилищно-

коммунального хозяйства в Родниковском городском поселении"

221 05 02 1600000000 1 639 421,05

        Муниципальные проекты 221 05 02 1610000000 1 368 421,05

          Муниципальный проект "Комплексная система обращения с твердыми коммунальными 

отходами"

221 05 02 161G200000 1 368 421,05

            Мероприятия по созданию мест (площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов

221 05 02 161G2S9900 1 368 421,05

              Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 221 05 02 161G2S9900 400 1 368 421,05

        Ведомственные проекты 221 05 02 1620000000 271 000,00

          Ведомственный проект "Развитие коммунальной инфраструктуры" 221 05 02 1620100000 271 000,00

            Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на организацию в 

границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, 

снабжения населения топливом

221 05 02 1620140300 271 000,00

              Межбюджетные трансферты 221 05 02 1620140300 500 271 000,00

      Реализация отдельных полномочий органов местного самоуправления 221 05 02 6000000000 4 845 930,00

        Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления 221 05 02 6090000000 4 845 930,00

          Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления 221 05 02 6090000000 4 845 930,00

            Субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 

физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг в целях возмещения недополученных 

доходов при оказании населению банно-прачечных услуг

221 05 02 6090060120 4 776 000,00

              Иные бюджетные ассигнования 221 05 02 6090060120 800 4 776 000,00

31



            Возмещение специализированной службе затрат по перевозке умерших лиц на судебно-

медицинскую экспертизу

221 05 02 6090064980 69 930,00

              Иные бюджетные ассигнования 221 05 02 6090064980 800 69 930,00

    Благоустройство 221 05 03 0000000000 55 265 279,41

      Муниципальная программа Родниковского городского поселения "Благоустройство 

территории Родниковского городского поселения"

221 05 03 1200000000 27 271 659,19

        Ведомственные проекты 221 05 03 1220000000 27 271 659,19

          Ведомственный проект "Благоустройство" 221 05 03 1220100000 27 271 659,19

            Организация мероприятий по санитарной очистке и оформлению города 221 05 03 1220120510 10 530 158,95

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

221 05 03 1220120510 200 10 509 161,64

              Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 221 05 03 1220120510 400 20 997,31

            Организация мероприятий по содержанию мест захоронения 221 05 03 1220120670 1 540 000,00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

221 05 03 1220120670 200 1 540 000,00

            Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на объект " 

Городское кладбище по адресу: 1,3 км северо-восточнее д. Кутилово, Родниковского района 

Ивановской области"

221 05 03 1220140700 14 990 973,92

              Межбюджетные трансферты 221 05 03 1220140700 500 14 990 973,92

            Благоустройство 221 05 03 12201S2000 210 526,32

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

221 05 03 12201S2000 200 210 526,32

      Муниципальная программа Родниковского городского поселения "Профилактика 

правонарушений и обеспечение безопасности граждан на территории Родниковского 

городского поселения"

221 05 03 1300000000 19 336 263,22

        Ведомственные проекты 221 05 03 1320000000 19 336 263,22

          Ведомственный проект " Развитие уличного освещения" 221 05 03 1320300000 19 336 263,22

            Уличное освещение 221 05 03 1320320520 19 336 263,22

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

221 05 03 1320320520 200 15 336 263,22

              Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 221 05 03 1320320520 400 4 000 000,00

      Муниципальная программа "Формирование современной городской среды на территории 

Родниковского городского поселения"

221 05 03 1400000000 8 606 867,00

        Муниципальные проекты 221 05 03 1410000000 8 406 867,00

          Муниципальный проект "Формирование комфортной городской среды" 221 05 03 141F200000 8 406 867,00

            Реализация проектов развития территорий муниципальных образований Ивановской 

области, основанных на местных инициативах (инициативных проектов) (Благоустройство 

дворовой территории ТОС "дома № 9,21,23 мкр. Гагарина, город Родники, Ивановской 

области")

221 05 03 141F2S5101 1 608 463,00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

221 05 03 141F2S5101 200 1 608 463,00

32



            Реализация проектов развития территорий муниципальных образований Ивановской 

области, основанных на местных инициативах (инициативных проектов)(Благоустройство 

дворовой территории ТОС "дом № 17, мкр. Шагова, город Родники, Ивановской области")

221 05 03 141F2S5102 1 937 186,00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

221 05 03 141F2S5102 200 1 937 186,00

            Реализация проектов развития территорий муниципальных образований Ивановской 

области, основанных на местных инициативах (инициативных проектов)(Благоустройство 

дворовой территории ТОС "дом № 6, мкр. 60 Лет Октября, город Родники, Ивановской 

области")

221 05 03 141F2S5103 1 949 304,00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

221 05 03 141F2S5103 200 1 949 304,00

            Реализация проектов развития территорий муниципальных образований Ивановской 

области, основанных на местных инициативах (инициативных проектов) (Благоустройство 

дворовой территории ТОС "дом № 3, мкр. Шагова, город Родники, Ивановской области")

221 05 03 141F2S5104 1 861 914,00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

221 05 03 141F2S5104 200 1 861 914,00

            Реализация проектов развития территорий муниципальных образований Ивановской 

области, основанных на местных инициативах (инициативных проектов)(Благоустройство 

дворовой территории ТОС "дом № 10, ул. Рябикова город Родники, Ивановской области")

221 05 03 141F2S5105 1 050 000,00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

221 05 03 141F2S5105 200 1 050 000,00

        Ведомственные проекты 221 05 03 1420000000 200 000,00

          Ведомственный проект "Благоустройство территорий в рамках поддержки местных 

инициатив"

221 05 03 1420400000 200 000,00

            Разработка проектно-сметной документации и проведение строительного контроля 221 05 03 1420422700 200 000,00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

221 05 03 1420422700 200 200 000,00

      Муниципальная программа Родниковского городского поселения "Развитие жилищно-

коммунального хозяйства в Родниковском городском поселении"

221 05 03 1600000000 50 490,00

        Ведомственные проекты 221 05 03 1620000000 50 490,00

          Ведомственный проект "Развитие коммунальной инфраструктуры" 221 05 03 1620100000 50 490,00

            Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, 

водоотведения, снабжения населения топливом

221 05 03 1620123200 50 490,00

              Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 221 05 03 1620123200 400 50 490,00

    Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 221 05 05 0000000000 50 978 514,00

      Муниципальная программа Родниковского городского поселения "Благоустройство 

территории Родниковского городского поселения"

221 05 05 1200000000 22 562 119,00

        Ведомственные проекты 221 05 05 1220000000 22 562 119,00

          Ведомственный проект "Благоустройство" 221 05 05 1220100000 22 562 119,00

            Субсидии муниципальным казенным предприятиям на возмещение затрат в связи с 

выполнением работ на организацию благоустройства территории Родниковского городского 

поселения

221 05 05 1220160190 22 562 119,00

33



              Иные бюджетные ассигнования 221 05 05 1220160190 800 22 562 119,00

      Муниципальная программа Родниковского городского поселения "Профилактика 

правонарушений и обеспечение безопасности граждан на территории Родниковского 

городского поселения"

221 05 05 1300000000 28 416 395,00

        Ведомственные проекты 221 05 05 1320000000 28 416 395,00

          Ведомственный проект "Повышение безопасности дорожного движения" 221 05 05 1320400000 28 416 395,00

            Субсидии муниципальным казенным предприятиям на возмещение затрат в связи с 

выполнением работ на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных 

дорог местного значения

221 05 05 1320460170 28 416 395,00

              Иные бюджетные ассигнования 221 05 05 1320460170 800 28 416 395,00

  ОБРАЗОВАНИЕ 221 07 00 0000000000 2 330 700,00

    Молодежная политика 221 07 07 0000000000 2 330 700,00

      Муниципальная программа Родниковского городского поселения "Культурное 

пространство города Родники"

221 07 07 1500000000 2 330 700,00

        Ведомственные проекты 221 07 07 1520000000 2 330 700,00

          Ведомственный проект "Патриотическое воспитание детей и молодежи" 221 07 07 1520300000 2 330 700,00

            Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на организацию и 

осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении

221 07 07 1520340220 2 330 700,00

              Межбюджетные трансферты 221 07 07 1520340220 500 2 330 700,00

  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 221 08 00 0000000000 29 622 629,00

    Культура 221 08 01 0000000000 21 077 329,00

      Муниципальная программа Родниковского городского поселения "Культурное 

пространство города Родники"

221 08 01 1500000000 21 007 329,00

        Ведомственные проекты 221 08 01 1520000000 21 007 329,00

          Ведомственный проект "Организация досуга и обеспечение услугами организаций 

культуры"

221 08 01 1520100000 12 270 792,00

            Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на организацию 

досуга и обеспечение услугами организаций культуры

221 08 01 1520140200 11 845 542,00

              Межбюджетные трансферты 221 08 01 1520140200 500 11 845 542,00

            Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на повышение 

средней заработной платы отдельным категориям работников учреждений бюджетной сферы 

до средней заработной платы в Ивановской области в соответствии с указами Президента 

Российской Федерации

221 08 01 1520140270 425 250,00

              Межбюджетные трансферты 221 08 01 1520140270 500 425 250,00

          Ведомственный проект "Организация библиотечного обслуживания населения, 

комплектование и обеспечение сохранности книжных фондов"

221 08 01 1520200000 8 736 537,00

            Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на организацию 

библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности книжных 

фондов

221 08 01 1520240210 8 510 000,00

              Межбюджетные трансферты 221 08 01 1520240210 500 8 510 000,00

            Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на повышение 

средней заработной платы отдельным категориям работников учреждений бюджетной сферы 

до средней заработной платы в Ивановской области в соответствии с указами Президента 

Российской Федерации

221 08 01 1520240270 226 537,00

              Межбюджетные трансферты 221 08 01 1520240270 500 226 537,00

34



      Реализация отдельных полномочий органов местного самоуправления 221 08 01 6000000000 70 000,00

        Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления 221 08 01 6090000000 70 000,00

          Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления 221 08 01 6090000000 70 000,00

            Организация и проведение мероприятий, связанных с государственными праздниками, 

юбилейными и памятными датами

221 08 01 6090020140 70 000,00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

221 08 01 6090020140 200 70 000,00

    Другие вопросы в области культуры, кинематографии 221 08 04 0000000000 8 545 300,00

      Муниципальная программа Родниковского городского поселения "Культурное 

пространство города Родники"

221 08 04 1500000000 8 545 300,00

        Ведомственные проекты 221 08 04 1520000000 8 545 300,00

          Ведомственный проект "Организация досуга и обеспечение услугами организаций 

культуры"

221 08 04 1520100000 6 933 000,00

            Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на организацию 

досуга и обеспечение услугами организаций культуры

221 08 04 1520140200 6 933 000,00

              Межбюджетные трансферты 221 08 04 1520140200 500 6 933 000,00

          Ведомственный проект "Организация библиотечного обслуживания населения, 

комплектование и обеспечение сохранности книжных фондов"

221 08 04 1520200000 1 612 300,00

            Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на организацию 

библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности книжных 

фондов

221 08 04 1520240210 1 612 300,00

              Межбюджетные трансферты 221 08 04 1520240210 500 1 612 300,00

  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 221 11 00 0000000000 15 197 800,00

    Физическая культура 221 11 01 0000000000 8 741 700,00

      Муниципальная программа Родниковского городского поселения "Культурное 

пространство города Родники"

221 11 01 1500000000 8 527 800,00

        Ведомственные проекты 221 11 01 1520000000 8 527 800,00

          Ведомственный проект "Обеспечение доступа к спортивным объектам" 221 11 01 1520400000 8 527 800,00

            Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на обеспечение 

доступа к спортивным объектам

221 11 01 1520440240 8 527 800,00

              Межбюджетные трансферты 221 11 01 1520440240 500 8 527 800,00

      Межбюджетные трансферты местным бюджетам 221 11 01 6300000000 213 900,00

        Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления 221 11 01 6390000000 213 900,00

          Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления 221 11 01 6390000000 213 900,00

            Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на организацию и 

проведение массовых спортивных мероприятий среди различных категорий населения

221 11 01 6390040230 213 900,00

              Межбюджетные трансферты 221 11 01 6390040230 500 213 900,00

    Массовый спорт 221 11 02 0000000000 6 456 100,00

      Муниципальная программа Родниковского городского поселения "Культурное 

пространство города Родники"

221 11 02 1500000000 6 456 100,00

        Ведомственные проекты 221 11 02 1520000000 6 456 100,00

          Ведомственный проект "Обеспечение доступа к спортивным объектам" 221 11 02 1520400000 6 456 100,00

35



            Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на финансовое 

обеспечение развития на территории города Родники физической культуры и массового спорта

221 11 02 1520440800 6 456 100,00

              Межбюджетные трансферты 221 11 02 1520440800 500 6 456 100,00

Совет муниципального образования "Родниковское городское поселение Родниковского 

муниципального района Ивановской области"

902 0000000000 2 808 859,00

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 902 01 00 0000000000 2 772 859,00

    Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования

902 01 02 0000000000 1 029 137,00

      Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 902 01 02 6100000000 1 029 137,00

        Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления 902 01 02 6190000000 1 029 137,00

          Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления 902 01 02 6190000000 1 029 137,00

            Глава муниципального образования 902 01 02 6190000020 1 029 137,00

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами

902 01 02 6190000020 100 1 029 137,00

    Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных образований

902 01 03 0000000000 1 645 115,00

      Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 902 01 03 6100000000 1 645 115,00

        Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления 902 01 03 6190000000 1 645 115,00

          Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления 902 01 03 6190000000 1 645 115,00

            Обеспечение функций представительного органа 902 01 03 6190000030 1 645 115,00

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами

902 01 03 6190000030 100 891 200,00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

902 01 03 6190000030 200 749 915,00

              Иные бюджетные ассигнования 902 01 03 6190000030 800 4 000,00

    Другие общегосударственные вопросы 902 01 13 0000000000 98 607,00

      Реализация отдельных полномочий органов местного самоуправления 902 01 13 6000000000 71 007,00

        Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления 902 01 13 6090000000 71 007,00

          Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления 902 01 13 6090000000 71 007,00

            Расходы на оплату членских взносов в Совет муниципальных образований Ивановской 

области

902 01 13 6090090010 71 007,00

              Иные бюджетные ассигнования 902 01 13 6090090010 800 71 007,00

      Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 902 01 13 6100000000 27 600,00

        Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления 902 01 13 6190000000 27 600,00

          Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления 902 01 13 6190000000 27 600,00

            Расходы на выплату премий к Почетным грамотам Совета муниципального образования 902 01 13 6190000040 27 600,00

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 01 13 6190000040 300 27 600,00

  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 902 10 00 0000000000 36 000,00

    Пенсионное обеспечение 902 10 01 0000000000 36 000,00

      Реализация отдельных полномочий органов местного самоуправления 902 10 01 6000000000 36 000,00

36



        Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления 902 10 01 6090000000 36 000,00

          Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления 902 10 01 6090000000 36 000,00

            Выплата пенсий за выслугу лет муниципальным служащим 902 10 01 6090065010 36 000,00

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 10 01 6090065010 300 36 000,00

Финансовое управление администрации муниципального образования "Родниковский 

муниципальный район"

903 0000000000 100 000,00

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 903 01 00 0000000000 100 000,00

    Резервные фонды 903 01 11 0000000000 100 000,00

      Управление резервными средствами и муниципальным долгом местного бюджета 903 01 11 6500000000 100 000,00

        Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления 903 01 11 6590000000 100 000,00

          Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления 903 01 11 6590000000 100 000,00

            Резервный фонд местной администрации 903 01 11 6590020030 100 000,00

              Иные бюджетные ассигнования 903 01 11 6590020030 800 100 000,00

Итого 411 002 418,28

37



 
Приложение 7 

к решению Совета муниципального образования 
«Родниковское городское поселение Родниковского 

муниципального  района  Ивановской области» 
от 20.07.2023г.  №26   

 
Приложение 8 

к решению Совета муниципального образования 
«Родниковское городское поселение Родниковского 

муниципального  района  Ивановской области» 
от 21.12.2022  № 65 

 
 
 

Программа 
муниципальных внутренних заимствований муниципального образования «Родниковское городское поселение 

Родниковского муниципального района Ивановской области»  
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

                                                                 

Вид долгового обязательства Сумма, рублей 
2023 год 2024 год 2025 год 

Кредиты  кредитных  организаций  в   валюте Российской 
Федерации 

32 255 703,01 -16 128 000,00 -16 127 703,01 

Привлечение 32 255 703,01 0,0 0,0 
Погашение 0,0 16 128 000,00 16 127 703,01 

 

38



           ОГЛАВЛЕНИЕ 

№  
п/п 

Наименование МПА 
Администрация муниципального образования 

«Родниковское городское поселение Родниковского  
муниципального района Ивановской области» 

 

Стр. 

 
 

1 
 
 
 
 
 
2 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
Решение №25: «О рассмотрении Представления на присвоение 
городу Родники почетного звания «Город трудовой доблести» 
 
 
 
Решение №26: «О внесении изменений в решение Совета 
муниципального образования «Родниковское городское 
поселение Родниковского муниципального района Ивановской 
области» от 21.12.2022 №65 «О бюджете  Родниковского 
городского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 
2023 годов» 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
       1 
 
        
 
        
 
        3 
 
     
 
 
 
 
 
     
 
     
 
     
 
   
 
 
 
    
 
     


	Лист1
	Документ
	Документ
	Документ

